
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

12.08.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Laurenc Feracaku” PF, me NUIS  K74304403K, me adresë: Fier 

Lushnje, Lagjja “Xhevdet Nepravishta”, Bulevardi Kongrei, godine 1 kateshe me Nr.pasurie 24253, 

zone kadastrale me Nr.8571. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO           

 

Nëse po, të jepen dhënat: Operatori ekonomik "SHABAN BEQIRI 2020" shpk, me NUIS 

M04829401O dhe adresë: Fier Lushnje LUSHNJE Lushnje,Dushk Peqin,zona kadastrale 1583,nr 

pasurie 266/23. 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-43092-04-01-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje tavolina plastike, stola plastik, çizme të gjata 

pune, pandofla plastike për nevoja të DPB”. Afati i marreveshjes kuadër është 48 (dyzetë e tetë) 

muaj nga data e nënshkrimit dhe afati i lëvrimit të mallit 45 (dyzetë e pesë) ditë nga data e 

nënshkrimit të kontratës përkatëse. 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:  28.05.2025. 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: Buletini Nr. 28 datë 2 Qershor 2025. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Arteo 2018” Shpk                                                                              Nipt L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 0 

(zero) lekë 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

2. “Naim Hysi” PF                                                                     Nipt L41726016Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

1,531,070 ( një milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

3. “Laurenc Feracaku” PF                                                          Nipt K74304403K  

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

25,836,000 (njëzet e pesë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbeshtetes " SHABAN BEQIRI 2020 " Shpk me Nipt 

M04829401O dhe adresë: Fier Lushnje LUSHNJE Lushnje,Dushk Peqin,zona kadastrale 1583,nr 

pasurie 266/23. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

4. “Muca” Shpk                                                                          Nipt K01421002H 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

24,873,760 (njëzet e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëqindë e gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

5. BOE “AN&RA” Shpk  60%                                                   Nipt K12205001I  

 “Univers Promotions” Shpk 40%                                               Nipt K81324039M 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

28,952,000 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

6. “LUAR Bros” Shpk                                                                Nipt L72322004M 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

32,636,000 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbështetës: “Rafin Company” Shpk me Nipt L52125110A dhe 

me adrese: Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane, Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1, 

apartamenti 4. 

 

 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Arteo 2018” Shpk                                                                             Nipt L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Arsyeja e skualifikimit: Operatori ekonomik “Arteo 2018” Shpk, Nipt L82523203F, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte : 

Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem Ekstraktin e thjeshte 

tregtar te shoqerise. 

 

2.“Naim Hysi” PF                                                                     Nipt L41726016Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

Arsyeja e skualifikimit: Operatori ekonomik “Naim Hysi” PF, Nipt L41726016Q, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit per arset si meposhte: 

Ka paraqitur oferte ekonomike te pavlefshme pasi shtojca 1 “Formulari i Ofertes Ekonomike” dhe 

shtojca 3 “Lista e cmimeve te artikujve” e ngarkuar ne SPE nuk eshte per artikujt objekt prokurimi 

te percaktuara ne shtojcen 7 “Formulari i sasise dhe grafikut te levrimit” te DST. 

3. “Muca” Shpk                                                                          Nipt K01421002H 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Arsyeja e skualifikimit: Operatori ekonomik “Muca” Shpk, Nipt K01421002H, me dokumentacionin e 

paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per 

arsyet si meposhte: 

Nuk permbush piken 2.3.4  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit per arsyen si meposhte : 

 Nuk permbush pikën 2.3.4  të Kritereve të Veçanta të Kulifikimit për arsyen si mëposhtë : 

 Për artikullin 2 “Stola plastikë” operatori ekonomik në permbushje të kriterit 2.3.3 ka paraqitur në SPE 

Katalog në të cilin deklaron që ky artikull është prodhuar nga prodhuesi “Starplastik” Turqi, ndërsa gjatë 

verifikimit të mostrës së paraqitur nga OE nuk evidentohet dhe nuk konstatohet emërtim ose logo që të 

vërtetojë se kjo mostër është prodhuar nga kompania prodhuese e paraqitur në katalog. 

 Për artikullin 3 “Pandofla verore (burrash/grash)” operatori ekonomik në përmbushje të kriterit 2.3.3 ka 

paraqitur në SPE Katalog në të cilin deklaron që ky artikull është prodhuar nga prodhuesi “Kajma” 

Shqiperi, ndersa gjatë verifikimit të 2 mostrave të paraqitura nga OE, KVO konstatoji që pandoflat 

ngjyrë e zezë kanë të stampuar pas tyre “Made in China” pra janë prodhuar në Kinë ndërsa në pandoflat 

ngjyre blu nuk evidentohet dhe nuk konstatohet emertim ose logo që të vërtetojë se kjo moster është 

prodhuar kompania prodhuese e paraqitur në katalog . 

 Për artikullin 4 “Cizme të gjata pune” operatori ekonomik në përmbushje të kriterit 2.3.3 ka paraqitur 

në SPE Katalog në të cilin deklaron që ky artikull është prodhuar nga prodhuesi “Greateagle Safetz 

Products” Kinë dhe ka bashkëngjitur në këtë katalog 2 palë çizme me logon “GGH” dhe “RTRMAX” 

të cilat i ka paraqitur dhe si mostra. KVO gjatë verifikimit të kodeve SS031 dhe SS030 në faqen web te 

kompanisë prodhuese “Greateagle Safetz Products” Kinë https://www.greateaglesafety.com/  të 

deklaruar nga OE në katalog, konstatoji që çizmet të cilat i perkasin ketyre kodeve nuk permbajne logot 

e deklaruara dhe paraqitura “GGH” dhe “RTRMAX”. Gjate verifikimeve të mëtejshme për mostrat e 

paraqitura evidentohet që kompania prodhuese e çizmeve me logon “RTRMAX” është kompania turke 

“RTRMAX” me seli ne Turqi, ndërsa per çizmet me logon “GGH” nuk rezulton që të prodhohen nga 

kompania prodhuese “Greateagle Safetz Products” sipas dhe konstatimeve të mësipërme. 

 

4. BOE “AN&RA” Shpk  60%                                                   Nipt K12205001I  

 “Univers Promotions” Shpk 40%                                              Nipt K81324039M 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

http://www.obp.al/
https://www.greateaglesafety.com/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Arsyeja e skualifikimit: BOE “AN&RA” Shpk, Nipt K12205001I 60% dhe “Univers Promotions” 

shpk, Nipt K81324039M 40%, me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte: 

Nuk permbush piken 2.3.4  te Kritereve te Vecanta te Kulifikimit per arsyen si meposhte : 

 Per artikullin 1 “Tavoline plastike” operatori ekonomik ne permbushje te kriterit 2.3.3 ka paraqitur 

ne SPE Katalog ne te cilin deklaron qe ky artikull eshte prodhuar nga prodhuesi “IPAE-

PROGARDEN” S.p.a Itali, ndersa gjate verifikimit ne mostres se paraqitur nga OE nuk evidentohet 

dhe nuk konstatohet emertim ose logo qe te vertetoje se kjo moster eshte prodhuar nga kompania 

prodhuese e paraqitur ne katalog. 

 Per artikullin 2 “Stola plastike” operatori ekonomik ne permbushje te kriterit 2.3.3 ka paraqitur ne 

SPE Katalog ne te cilin deklaron qe ky artikull eshte prodhuar nga prodhuesi “Gezer” Turqi dhe 

“Sonmezplast” Turqi, ndersa gjate verifikimit ne mostres se paraqitur nga OE nuk evidentohet dhe 

nuk konstatohet emertim ose logo qe te vertetoje se kjo moster eshte prodhuar nga kompania 

prodhuese e paraqitur ne katalog. 

 Per artikullin 4 “Cizme te gjata pune” operatori ekonomik ne permbushje te kriterit 2.3.3 ka paraqitur 

ne SPE Katalog ne te cilin deklaron qe ky artikull eshte prodhuar nga prodhuesi “Cerva Group” a.s 

Ceki, ndersa gjate verifikimit te mostres se paraqitur nga OE, KVO konstatoji qe mostra e paraqitur 

ka te stampuar ne anesore te saj “Made in ITALY” dhe gjithashtu ne pjesen fundore te saj 

evidentohet perseri qe ka te shkruar “Made in ITALY” dhe emrin e kompanise prodhuese “Boots 

Company” e cila rezulton qe te jete kompani prodhuese ne itali. 

 

5. “LUAR Bros” Shpk                                                                 Nipt L72322004M 

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbështetës: “Rafin Company” Shpk me Nipt L52125110A dhe 

me adrese: Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane, Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1, 

apartamenti 4. 

 
Arsyeja e skualifikimit Operatori ekonomik “Luar Bros” Shpk, Nipt L72322004M, me subjekt mbështetës 

operatorin ekonomik “Rafin Company” Shpk, Nipt L52125110A me dokumentacionin e paraqitur nuk 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si 

meposhte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka deklaruar 

adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e 

vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E 

KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te 

Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese, si meposhte : 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një 

kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin 

konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve. 

 Nuk permbush piken 2.3.2  te Kritereve te Vecanta te Kulifikimit pasi rezulton qe OE te jete mbeshtetur 

plotesisht te subjekti mbeshtetes “Rafin Company” shpk i deklaruar si subjekt mbështetës në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me parashikimet e  nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e 

subjekteve të tjera”, të Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, pika 2 ku 

parashikohet “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor”. 

 Nuk permbush piken 2.3.5  te Kritereve te Vecanta te Kulifikimit pasi rezulton qe OE te jete mbeshtetur 

plotesisht te subjekti mbeshtetes “Rafin Company” shpk i deklaruar si subjekt mbështetës në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me parashikimet e  nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e 

subjekteve të tjera”, të Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, pika 2 ku 

parashikohet “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “Laurenc Feracaku” PF                                                     Nipt K74304403K  

 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: Vlera e ofruar është 

25,836,000 (njëzet e pesë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

                    

 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

OE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbeshtetes " SHABAN BEQIRI 2020 " Shpk, me Nipt 

M04829401O dhe adresë Fier Lushnje LUSHNJE Lushnje,Dushk Peqin,zona kadastrale 1583,nr 

pasurie 266/23. 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Operatori i Blerjeve të Përqendruara” SH.A me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 7 

(shtatë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po ( Vendim perfundimtar me nr.896 date 11.07.2025 të dhënë nga Komisioni i Prokurimit 

Publik dhe vendimi Nr.997 date 01.08.2025 të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik, ku eshte 

lejuar me vijimn e hapave te metejshem të procedurës së prokurimit) 

 

 

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

http://www.obp.al/

